REQUERIMENTO Nº 014/2018

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre recursos recebidos no

código de ação 8442- Transferência de Renda Diretamente às

Famílias em Condições de Pobreza e Extrema Pobreza (Lei nº

10.836, de 2004).

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre projetos em que foram aplicados os

recursos recebidos no código de ação 8442- Transferência de Renda Diretamente às

Famílias em Condições de Pobreza e Extrema Pobreza (Lei nº 10.836, de 2004).

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para atender ao trabalho e função

do vereador que subscreve para fiscalizar a boa e correta aplicação dos recursos recebidos

e acompanhar os resultados obtidos para a melhoria social dos munícipes.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 01 de março de 2018.

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente